
محبی محروم شد
 بازیکن تیم استقلال از بازی هفته 
چهاردهم محروم شد. محمد 
محبی در جریان بازی با صنعت 
نفت آبادان از داور در دقیقه 31 
بازی کارت زرد گرفت تا 4 کارته 
شود. با این حساب محبی مسابقه 
بعدی آبی ها مقابل مس رفسنجان 
را از دست داد. محبی در فصل 
جاری یکی از بهترین بازیکنان 
بوده و همین نکته  استقلال 
می تواند باعث نگرانی هواداران 
برای بازی بعدی استقلال باشد. 
محبی در یک اقدام ناشیانه از 
داور بازی کارت گرفت و هر چقدر 
ساپینتو کنار زمین بالا وپایین پرید 
تا دکتر حیدری به این بازیکن 
کارت نشان ندهد اما داور بازی 
کارت را جلوی چشمان محبی 
گرفت تا این بازیکن از بازی با مس 

محروم شود!
 
 

پنالتی یا دایو
در دقیقه 16 بازی سعید مهری 
توسط بازیکن نفت در منطقه 
18 قدم سرنگون شد اما داور 
بازی به مهری کارت زرد نشان 
داد چون معتقد بود که او سعی 
داشته داور را گول بزند و با حرکت 
دایو صحنه سازی کرده است. اما 
اعتراض مهری نشان می داد که 
او اعتقاد به پنالتی داشته است. 
همچنین سعید مهری، هافبک 
میانی مورد علاقه ریکاردو ساپینتو 
که در دیدارهای اخیرشان به 
ترکیب استقلال رسیده و در دربی 
هم از ابتدا بازی کرده بود، مقابل 
صنعت نفت نیز یکی از 11 بازیکن 
آبی پوش بود ولی او نمی تواند هفته 
آینده تیمش را برابر مس رفسنجان 
همراهی کند.مهری که پیش از 
این در دیدار مقابل هوادار تهران، 
نفت مسجدسلیمان و همچنین 
بازی هفته قبل برابر پرسپولیس 
کارت زرد گرفته بود، دیروز هم 
در مسابقه با صنعت نفت آبادان 
اخطار گرفت تا 4 کارته شود و دیدار 
با مس رفسنجان را از دست بدهد.

رمضانی بعد از پنج ماه 
آمد، گره کور را باز کرد

ر استقلال و  درحالی که دیدا
دان با نتیجه  با آ صنعت نفت 
تساوی رو به پایان بود، ریکاردو 
تیمش  تغییر  سه  با  پینتو  سا
را سراپا هجومی کرد تا بعد از 
ناکامی در بردن شهرآورد پایتخت، 
سه امتیاز بازی خارج از خانه 
را به دست بیاورد. در هشتاد 
و دومین دقیقه این مسابقه، 
آرمان رمضانی که بعد از مدت ها 
دوری از ترکیب استقلال به دلیل 
فرصت  خره  لا با میت  و مصد
حضور در زمین را پیدا کرده 
بود، با قرار گرفتن در موقعیت 
ریباند، برای گل کردن توپ بلوکه 
شده شهباززاده اقدام کرد که با 
خطای واضح مدافع صنعت نفت، 
سرنگون شد. رمضانی نشان داده 
در لحظات حساس گره گشا است. 
رمضانی گره کور بازی را باز کرد و 

باعث پیروزی استقلال شد.

ارتباط رادیویی داوران
بادان و   دیدار صنعت نفت آ
استقلال در شرایطی برگزار شد که 
محمدرضا منصوری، کمک داور 
بین المللی فوتبال کشورمان بعد 
از قضاوت در جام جهانی به همراه 
علیرضا فغانی، در نقش کمک 
اول بیژن حیدری در ورزشگاه 
تختی آبادان حاضر شده بود اما 
نکته عجیب در خصوص این 
اتفاق، ارتباط شگفت انگیز داوران 
مسابقه در طول این بازی است. 
در حالی که در تمام لیگ های 
معتبر اروپایی با استفاده از ارتباط 
رادیویی داوران با یکدیگر در حال 
ارتباط هستند، در این بازی بیژن 
حیدری، از طریق ارتباط تلفنی 
به کمک ایرپاد و هندزفری با 

کمک هایش در ارتباط بود.

 zخبر

کارشناس داوری: 
حردانی باید اخراج 

می شد
رضا کرمانشاهی درباره 

قضاوت بیژن حیدری 
در بازی نفت آبادان و 

استقلال، این توضیحات 
را داد: »در دقیقه 67 

داور باید به جای کارت 
زرد نشان دادن به صالح 

حردانی، او را از زمین 
اخراج می کرد زیرا با توجه 

به سرعت مهاجم نفت وی 
در صورت عبور از مدافع 

استقلال در موقعیت 
تک به تک با سید حسین 

حسیتی قرار می گرفت 
اما خطای حردانی مانع از 
ایجاد یک فرصت گل صد 
در صد برای نفت شد. به 
همین دلیل باید حیدری 
به او کارت قرمز می داد.«

ZOOM

امیرعلی صادقی

اعتماد به شماره 99

بدون شک یکی از جوانان آینده دار فوتبال ایران امیرعلی صادقی است. 
درخشش این بازیکن در بازی های مقدماتی و حتی مینی کمپ تیم ملی 
این سوال را به وجود آورده بود که چرا ساپینتو به این بازیکن در بازی های 
رسمی و لیگ بازی نمی دهد. پس از پایان جام جهانی و شروع دوباره 
بازی های لیگ ساپینتو این بازیکن را در بازی مقابل صنعت به زمین 
فرستاد که شاید نشان دهنده تغییر رویه ریکاردو برای جوان تیمش باشد.

سیاوش یزدانی

طلسم شکسته شد

بعد از حدود یک سال دوری از بازی های لیگ برتر بار دیگر سیاوش یزدانی 
به ترکیب استقلال بازگشت. یزدانی که فصل گذشته در میانه های راه 
به دلیل خدمت سربازی مجبور به ترک استقلال و پیوستن به ملوان بندر 
انزلی شده بود تا قبل از بازی با صنعت نفت آبادان فرصتی برای بازی 
در لیگ برتر پیدا نکرد. یزدانی امیدوار است که باز بتواند جای خود را 

در ترکیب استقلال پیدا کند.

دوشنبه   5  دی 1401  سال بیست و ششم    شماره 7210  

از کمپ آبی
5استقلال

 zسوژه

استقلال و صنعت نفت آبادان هرگز 
در نیمه اول فوتبال تماشاگر پسندی 
را به نمایش نگذاشتند. این دو تیم در 
ایجاد موقعیت های گل جدی ناتوان 
بودند به طوری که در طول 45 دقیقه 
نیمه اول حتی یک موقعیت جدی 
روی دروازه ها به وجود نیامد. شاید 
تنها موقعیت جدی این بازی را بتوان 
در آخرین دقیقه نیمه اول مثال زد که 
شوت ممی زاده را سیدحسین حسینی 
به حالت دراز کش و با شیرجه ای کوتاه 
مال خود کرد تا این بازی سرد و بی روح 
که هیچ نشانی از یک فوتبال لیگ 
برتری و سطح بالا نداشت، سرانجام 
در نیمه اول به پایان برسد. آنچه در 
نیمه اول بخصوص در ترکیب استقلال 

کاملاً مشهود بود، اینکه تغییرات 
ساپینتو نتوانست موجب تغییرات 
آنچنانی در شکل بازی این تیم شود. 
شاید بازگشت یزدانی به ترکیب اصلی 
اتفاق مهمی بود و اینکه مهدی قایدی 
بعد از مدت ها می توانست شانس 
خود را در ترکیب اصلی آزمایش کند، 
اما درنهایت استقلال گلی وارد دروازه 
حریفش نکرد تا یک نیمه همان 
اتفاقی برای آبی ها رخ دهد که در تهران 

برای پرسپولیس به وجود آمد.
در نیمه دوم اما حال و هوای بازی 
تا حدی تغییر کرد و دو تیم با شتاب 
بیشتری به سمت دروازه  هم حرکت 
خلق  جب  مو ین  ا که  ند  می کرد
موقعیت های جدی شد. تعویض های 
تومأن مربیان دو تیم نیز در به وجود 
آمدن بازی جذاب تر اثرگذار بود. 
ساپینتو می دانست که اگر در این 
بازی هم به تساوی برسد و فرصتی 

که پرسپولیس در اختیارش قرار داده 
رد، به شدت تحت  را مغتنم نشما
فشار قرار خواهد گرفت، به همین 
دلیل از همه اهرم های هجومی خود 
بهره گرفت تا شاید پیروزی را به 
ارمغان بیاورد و با 3 امتیاز شیرین 
از آبادان به تهران بازگردد. استقلال 
بواسطه حملات بیشتر در دقیقه 65 
محمدحسین مرادمند تا آستانه گلزنی 
برای استقلال پیش رفت اما ضربه 
او را از مقابل دروازه بیرون کشیدند 

تا بهترین فرصت آبی ها از کف برود.
ن  یکنا ز با قعیت  مو ین  ا ز  ا بعد 
نتحاری  صنعت نفت رو به بازی ا
آوردند؛ سختگیر در دفاع و پیگیری 
ضد حملات. زردپوشان آبادانی قصد 
داشتند استقلال را غافلگیر کنند و 
حتی به دروازه این تیم هم برسند 
اما در یکی از موقعیت ها ممی زده در 
دقیقه 79 با شوتی که زد نتوانست 

دروازه استقلال را باز کند. بعد از این 
موقعیت استقلال بازهم بازی هجومی 
را در دستور کار خود قرارداد تا اینکه 
حمله همه جانبه آبی ها با محوریت 
شهباززاده و رمضانی که در نیمه دوم به 
میدان رفته بودند، استقلال را صاحب 

یک ضربه پنالتی کند.
بازیکنان صنعت نفت به شدت روی 
این تصمیم معترض بودند، شاید 
بخشی از این اعتراض نشأت گرفته 
از خطایی بود که حردانی انجام داد و 
داور این بازیکن را اخراج نکرد اما به 
هرحال تصمیم غیرقابل بازگشت بود و 
استقلال توسط کوین یامگا موفق شد 
در دقیقه 86 دروازه میزبان خود را باز 
کند و با 3 امتیاز شیرین و ارزشمند به 

تهران بازگردد.
بعد از اینکه یامگا دروازه صنعت 
نفت را باز کرد، میزبان تلاش بسیاری 
انجام داد تا گل خورده را جبران کند 

اما نفتی ها با وجود انگیزه بسیاری که 
برای جبران داشتند، به خواسته خود 
نرسیدند و بعد از 90 دقیقه نفسگیر 
استقلال توانست 3 امتیاز با خود به 

تهران بیاورد.
آبی ها در این میدان به لحاظ تاکتیکی 
مشکلاتی داشتند و در ایجاد موقعیت 
گل موفق نبودند و اگر بخواهند با 
همین سبک و سیاق مقابل مس 
رفسنجان بازی کنند، کارشان مقابل 
این تیم گره خواهد خورد. بدون 
شک اگر استقلال در ادامه لیگ 
به هماهنگی بیشتری دست یابد، 
می تواند در مسیر قهرمانی دوباره در 
لیگ برتر قرار بگیرد و بار دیگر جام 
قهرمانی را بالای سر ببرد. رقابت در 
صدر جدول بسیار حساس و نزدیک 
است و آبی ها باید برنامه منسجمی 
برای رسیدن به جام قهرمانی داشته 

باشند.

برد استقلال در آبادان در شرایطی به 
دست آمد که نمایش آبی ها چندان قابل 
قبول نبود و این تیم حتی نتوانست نیمی 
از آنچه در دربی پیاده کرده بود را اینجا 
تکرار کند. آنچه باعث شد استقلال در 
این بازی به پیروزی برسد تعویض هایی 
بود که ساپینتو انجام داد. سرمربی 
استقلال با تشخیص درست از شرایط 
بازی روحی تازه در تیمش دمید تا شانس 
پیروزی اش را از دست ندهد که در 
نهایت به خواسته اش هم رسید و یورش 
شهباززاده و رمضانی موجب گرفتن یک 
پنالتی شیرین برای استقلال شد که 
یامگا نیز تکمیل کننده این پازل بود. 
ساپینتو در جریان بازی های لیگ برتر 
از فاکتور مهم تعویض بخوبی استفاده 

کرده است و در بازی با صنعت نفت 
آبادان نیز بار دیگر نشان داد بخوبی بلد 
است از تمام نیروهایش بهره بگیرد و 
تیمش را به سمت پیروزی سوق دهد. 
همین ویژگی بدون شک در آینده نیز 
می تواند موجب موفقیت های بیشتر 
شود. شاید نمایش استقلال در بازی 
دیشب مقابل صنعت نفت آبادان آن 
چنان دلنشین نبود اما امتیازی که آبی ها 
از آبادان به خانه بردند بسیار مهم است و 
در هفته های پایانی لیگ برتر به کار این 
تیم خواهد آمد. استقلال هفته بعد در 
تهران میزبان مس رفسنجان است و در 
حالی که پرسپولیس باید در سیرجان 
مقابل گل گهر قرار بگیرد فرصت بزرگی 
در اختیار خواهد داشت تا حتی خودش 

را به صدر جدول بازگرداند. پرسپولیس 
در شرایطی مقابل گل گهر قرار می گیرد 
که از آمادگی کافی به دور است و جدایی 
لوکادیا به شدت در این تیم تأثیر گذاشته 
است. استقلال گرچه در این بازی محمد 
محبی  یکی از مهم ترین بازیکنان خود را 
در اختیار ندارد اما باید از موقعیتی که به 
دست آمده در جهت بازگشت به صدر 
جدول بهره بگیرد و هفته آینده امتیازات 
عقب مانده را جبران کند. البته گل گهر 
یک بازی عقب افتاده دارد اما بدون 
شک این تیم که خود را مدعی می داند 
به دنبال امتیاز گیری از پرسپولیس است 
و این می تواند مجالی بزرگ برای ساپینتو 
و بازیکنان استقلال باشد، تا به آنچه 

می خواهند دست یابند.

ریکاردو از نیروهایش خوب استفاده می کند

ساپینتو مرد تعویض های به موقع

صالح حردانی

تصمیم شوک آور

یکی از تصمیمات بحث برانگیز ریکاردو ساپینتو در بازی با صنعت نفت 
آبادان به کار گرفتن صالح حردانی در پست دفاع چپ بود. اینکه چرا 
مرد پرتغالی با وجود جعفر سلمانی در لیست تیم از صالح در پستی که 
زیاد سابقه بازی ندارد استفاده کرد تعجب آور است. در این بازی کوین 
یامگا در پست دفاع راست و صالح حردانی در پست دفاع چپ برای 

آبی ها به میدان رفتند.

 zگزارش بازی
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کوین یامگا  تک تیرانداز استقلال
پیروزی سخت اما دلچسب آبی ها در آبادان


